
     COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

   I  SETTORE – Amministrativo – Culturale   -
Scolastico

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI
ISTITUZIONALI – URP

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 499  del 30/12/2020    

      DETERMINA  N. 1501 DEL 30/12/2020 Registro gen.)

OGGETTO: Integrazione impegno spesa  assunto con determina n.1710 /2018 e liquidazione 
                      fattura n. A63235 del 20/02/2020 della  società BT Italia  S.p.A. per pagamento
                     servizio  sistema pubblico di connettività  SPC2 -  Luglio-Agosto ‘19                   
                     (Cod. Cig:   ZC2204EFC2)

Pubblicazione: L.R. 11/2015 
                         Albo Pretorio



IL CAPO SETTORE

Ai sensi  dell’art.6  della  L.  241/90 e  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

- Richiamata la determina sindacale n.12 del  01/07/2019 di nomina  responsabile I  Settore Am-
ministrativo, Culturale e Scolastico;

- Premesso che  con  determina n. 1177 del 16/10/17, esecutiva a termine di legge, questo Comu-
ne aderiva al contratto quadro OPA per i servizi di connettività del Sistema Pubblico di Connetti-
vità SPC2, mediante stipula del relativo contratto esecutivo OPA allegato, per la  durata di 84
mesi (sette anni) dalla stipula, ed affidava l’esecuzione del predetto contratto esecutivo OPA,
con allegato piano dei fabbisogni e piano di attuazione alla BT Italia S.p.A, con sede in Milano,
Via Tucidide, n. 56bis, p.IVA 04952121004;

- Richiamata la determina n.1710 del 31/112/2018 , esecutiva a termine di legge, con la quale si
assumeva l’impegno spesa di € 30.000,00 all’intervento 01021030350358 “Spese telefoniche”
del bilancio comunale pluriennale 2018/2020 per far fronte al costo del servizio di SPC2 (siste-
ma pubblico di connettività), fornito dalla BT Italia S.p.A., per l’anno 2019, dando atto che le
ulteriori somme somme sarebbero state  impegnate nel corso dell’anno.    per far fronte alla spesa
del servizio di connettività del Sistema Pubblico di Connettività SPC2. 

- Rilevato:
-  che  la fattura n. F2019-128533 del 13/09/2019 dell’importo totale di € 30.206,76 emessa dalla

BT Italia S.p.A.,  fu rifiutata allo S DI da questo Comune a seguito di contestazione;
- che successivamente è stata emessa nota di credito n. A63234 del 20702/2020 a totale storno

della fattura n. F2019-128533 surrichiamata.
- che a seguito chiarimenti intercorsi con la società BT Italia si è verificato che gli importi sono

dovuti, riferendosi gli stessi alle spese di passaggio dal sistema pubblico di connessione  SPC1 a
SPC2.

- Ciò premesso e rilevato: 
- Vista la fattura elettronica n.A63235 del  20/02/2020, lotto 2563101810,  dell’importo totale di

€ 30.206,76, lotto 3677368044, CIG:ZC2204EF2C   registrata al nostro protocollo n. 4393/2020,
emessa dalla società BT Italia S.p.A. con sede in Milano, Via Tucidide 56/bis Torre 7, partita
IVA 04952121004, per pagamento servizio SPC2 periodo 01/07/2019 -31/08/2019;

- Dato atto che il servizio è stato  regolarmente eseguito;
- Rilevato che la suddetta fattura può essere liquidata solo a seguito di approvazione  del bilancio di

previsione pluriennale 2020/2022, in quanto il capitolo non ha presentato fino alla data odierna
sufficiente disponibilità finanziaria.

- Rilevato  che  dall’impegno  assunto  con  la  determina  n.1710/2018,  citata,   residuano  ancora
€ 14.526,47,  e quindi occorre integrare il predetto  impegno della somma di €  15.680,29;

-  Visto il DURC protocollo  INPS 22975129 del 14/10/2020, valido fino al  11/02/2021,  risultante
regolare.

- Vista la delibera di C.C. n. n.83 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il bilancio comunale pluriennale 2020/2022.

- Vistala delibera di G.C. n. 135 del 29/12/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione). 

 -Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
- Visto lo Statuto comunale;
- Visto il Regolamento comunale di contabilità;
- Dato atto che l’obbligazione è  esigibile;
- Visti gli artt. 107, 183 e 184 del  T.U.E.L.



-  Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  dover    integrare  impegno  spesa  di  cui  alla  determina   e
contestualmente  liquidare la fattura in argomento.

D E T E R M I N A

- INTEGRARE,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  l’impegno  spesa  assunto  con la  determina
n.1710  del  31/112/2018  della  somma   di  €  15.680,29 all’intervento  0102103030358 “Spese
telefoniche”    in  conto  competenza  del  bilancio  comunale  pluriennale,  esercizio  corrente,  ove
sussiste la sufficiente disponibilità finanziaria..                
 
- LIQUIDARE, contestualmente, la fattura elettronica A63235 del 20/02/2020 dell’importo totale 
di   € 30.206,76, lotto 2563101810, CIG:ZC2204EFC2, registrata al nostro protocollo n.4393/2020, 
emessa dalla società BT Italia S.p.A. con sede in Milano, Via Tucidide, 56/bis Torre 7, partita IVA 
04952121004, per pagamento servizio SPC e SPC2 periodo 01/07/2019-31/08/2019, per effetto 
dello split payment, come di seguito:

- € 24.749,90 alla BT Italia Spa, mediante bonifico bancario sul conto corrente bancario avente il
seguente IBAN:  IT25I0100501600000000010015 – presso Banca Nazionale del Lavoro SpA-Ag.
N. 4300 – Pia.zza S. Fedele 3 – 20134 Milano –,  indicando la causale le pagamento;
 
-  € 5.456,86 IVA in conto Erario  ai sensi del comma 629 della legge di stabilità 2015 n. 190/2014.

- IMPUTARE tale  somma  all’intervento 01021030358 “Spese telefoniche”  per € 14.526,47 in
conto  RR.PP., ove l’impegno è stato assunto  con la determina n.1710/2018, e per € 15.680,29 in
conto competenza del bilancio comunale pluriennale , esercizio corrente, ove il predetto l’impegno
è stato assunto  con la presente determina.

- Dare atto che l’obbligazione è esigibile;

- Dare atto, altresì, che la predetta determina diverrà esecutiva   con l’attestazione, da parte del
responsabile del servizio finanziario, della copertura finanziaria.

L’Istruttore Amm.vo
            (Istr. Andrea Gianì) Il Capo Settore

         (Dott.ssa Caterina Palazzolo)

                                



Visto di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ex  artt.  153,  5°  co.  T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti


	IL CAPO SETTORE
	D E T E R M I N A
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________


